
マルホンまきあーとテラス開館１周年記念公演の開催について  

＜市長コメント＞ 

 

マルホンまきあーとテラス開館１周年記念公演の開催につい

てお知らせいたします。  

当公演は、昨年３月２８日、マルホンまきあーとテラスの開

館記念公演「野村万作 開館を言祝
こ と ほ

ぐ狂言の世界」として開催

する予定でありましたが、新型コロナウイルス感染症拡大によ

り延期を余儀なくされておりました。今般、「万作の会」様と

の調整により、より一層グレードアップした「野村万作・萬斎・

裕基」の親子三世代による狂言として振替公演を開催する運び

となりました。  

開催日は、令和４年３月２８日  月曜日 午後６時開演とな

ります。観覧者は、入場無料で石巻市民を対象とします。来月

から参加応募を受け付ける予定としており、往復はがきでの応

募とし、応募多数の場合は、抽選で決定することとなります。

観覧者数については新型コロナウイルス感染症による状況等を

考慮し、判断したいと考えております。  

なお、前回当選者４４９名は今回も有効ですので応募の必要

はございません。座席番号等、追ってご連絡を差し上げます。  



開館１周年をお祝いするにふさわしい狂言の演目をご用意い

たします。応募方法等は、２月中旬頃にお知らせいたしますの

で、皆様、奮ってご応募いただきますようお願い申し上げます。  


